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Koniec pobłażliwości – kolejne decyzje powrotowe wobec
cudzoziemców łamiących prawo
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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej prowadzą
kolejne działania wobec cudzoziemców naruszających przepisy
obowiązujące w Polsce. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku
publicznego to jedno z kluczowych zadań Straży Granicznej – osoby,
które nie przestrzegają prawa, muszą liczyć się z poważnymi
konsekwencjami, w tym z nakazem opuszczenia naszego kraju.

Pierwszy przypadek dotyczy 38-letniego obywatela Ukrainy, zatrzymanego
przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Krakowie bezpośrednio
po opuszczeniu zakładu karnego. Mężczyzna odbywał karę ośmiu miesięcy
pozbawienia wolności za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu oraz
środka odurzającego. Sąd Rejonowy dla Krakowa–Nowej Huty orzekł wobec
niego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres 4 lat
oraz obowiązek zapłaty świadczenia pieniężnego w wysokości  6  tysięcy
złotych  na  rzecz  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy
Postpenitencjarnej.  Mając na uwadze względy bezpieczeństwa państwa i
ochronę porządku publicznego, Komendant Placówki SG w Krakowie wydał
decyzję  zobowiązującą cudzoziemca do powrotu bez  określenia  terminu
dobrowolnego  wyjazdu,  decyzji  został  nadany  rygor  natychmiastowej
wykonalności  co oznacza natychmiastowe wykonanie decyzji.  Mężczyzna
został doprowadzony pod konwojem do przejścia granicznego w Medyce i
przekazany władzom Ukrainy.  Dodatkowo orzeczono wobec niego zakaz
ponownego wjazdu do strefy Schengen na okres 8 lat.

Drugi przypadek dotyczy obywatela Ukrainy, który decyzję o zobowiązaniu
do powrotu otrzymał już w 2020 roku, jednak nie została ona wówczas
wykonana ze względu na szczególne okoliczności  związane z  pandemią
COVID-19,  a  następnie  sytuację  wojenną.  Cudzoziemiec  miał  obowiązek
opuścić  Polskę do 5 marca 2026 r.,  jednak nie zastosował  się do tego
nakazu. W związku z tym funkcjonariusze przeprowadzili kontrolę legalności

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342396.jpg


pobytu,  po  której  podjęto  działania  zmierzające  do  przymusowego
wykonania  decyzji  o  powrocie.  Jeszcze tego samego dnia,  w godzinach
wieczornych, cudzoziemiec został doprowadzony do granicy i przekazany
stronie ukraińskiej.

 

Karpacki Oddział Straży Granicznej przypomina, że decyzje zobowiązujące
do  powrotu  –  również  te  realizowane  przymusowo  –  mają  na  celu
zapewnienie  bezpieczeństwa  obywateli  oraz  utrzymanie  porządku
publicznego.  Funkcjonariusze  SG  na  bieżąco  współpracują  z  innymi
służbami,  monitorując sytuację cudzoziemców przebywających w Polsce,
szczególnie tych, którzy naruszają obowiązujące prawo.
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